УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ПЕНЗЫ

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 30 г. Пензы

______________________________________________________________________

П Р И К А З

30.08.2021 г.                                                             № 121-од

О запрете сбора финансовых средств

           В целях обеспечения принципа бесплатности и доступности

образовательных услуг, предусмотренных ФГОС, ФЗ-273 РФ, Конституцией РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить сбор денежных средств сотрудниками

образовательного учреждения с родителей в 2021/2022 учебном году на

приобретение основных средств, ремонтные работы, расходные материалы,

учебные пособия и рабочие тетради, уборку помещений, инвентарь, платные

мероприятия и прочие виды расходов, связанных с организацией как урочной,

так и внеурочной деятельности.

2. Денежные средства могут быть внесены благотворителем только на

добровольной основе на основании личного письменного заявления на

расчетный счет МОО «Паритет». Обсуждать размер финансовой помощи

категорически запрещено.

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте

школы Зайцеву В.А. до 1 сентября 2021 года разместить копию настоящего

приказа на главной странице сайта, в группе «Школа 30» ВКонтакте.

4. Неисполнение настоящего приказа является однократным грубым

нарушением трудовой дисциплины и влечет за собой прекращение трудового

договора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     А.А. Долов

		2021-09-07T15:37:52+0300
	Долов Андрей Алексеевич